
سه‌شنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۶   ۲۵ صفر ۱۴۳۹    ۱۴ نوامبر ۲۰۱۷  شماره  ۲۳۶۵

یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

صفحه آرا: اسدی۱۵:۱۸پایان غلط‌گیری۰۵:۱۸شروع غلط‌گیری۳۰:۱۶پایان صفحه‌آرایی35:15شروع صفحه‌آرایی

12
گزارشی از دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران بعد از طرح تجمیع 

بـــزرگ‌تـریــن 
دانشـگاه علوم پزشکی »تـهران«
رشــته‌های پزشــکی برای هر جامعه‌ای به‌خاطر نقش مســتقیمی که در تامین سلامت و بهداشت حیات 
افــراد آن ایفا می‌کنند، اهمیت دوچندانی نســبت به بســیاری از امور دارند و بنا بر همین قاعده اســت 
که رشــته پزشــکی از قداست خاصی برخوردار اســت و ریشه‌ عمیقی نیز در تاریخ بشــریت دارد. کمتر 
دانشــمندی در قرون قبل زیســته که در کنار تمامی معلوماتش دانش پزشــکی را کم داشته باشد. برای همین است که دانشگاه 
آزاد اســامی نیز به‌عنوان مجموعه‌ای دانش‌پرور نمی‌تواند در کنار تربیت دانشــجویان و پژوهشگران در رشته‌های گوناگون به 
رشــته پزشــکی بی‌اعتنا باشد. این دانشــگاه گرچه عرصه و میدان پزشــکی را از همان ابتدای تاســیس خود خالی نگذاشته اما 
درحال حاضر با تجمیع این واحدهای پزشکی به‌منظور استفاده بهینه از امکانات آموزشی و پژوهشی قصد دارد به قطب علمی 
کشور در این رشته تبدیل شود. شما در این قسمت از »سردر« با اولین دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی بعد از اجرای 

طرح تجمیع آشنا خواهید شد. 

سیدمهدی طالبی
 روزنامه‌نگار

سیدعلی ابطحی، اولین سرپرست دانشگاه علوم پزشکی آزاد 
اسلامی تهران بعد از طرح ادغام و تجمیع سه واحد پزشکی، 
دندانپزشکی و داروسازی در تهران است. وی در گفت‌وگوی 
کوتاهی که با ما دارد، دلایل و اهداف طرح تجمیع واحدهای 

پزشکی را تشریح می‌کند. 

ابطحی معتقد است که دانشگاه علوم پزشکی 
آزاد اسلامی تهران اینک بعد از گذشت سی و 
اندی سال درحالی آماده ورود به دهه چهارم 
فعالیت خود می‌شود که با روی کار آمدن تیم 
ولایتی  علی‌اکبر  ریاست  به  جدید  مدیریتی 
کیفی  توسعه  هیات‌امنا،  رئیس  مقام  در 
راه‌اندازی  پزشکی،  علوم  مختلف  رشته‌های 
دوره‌های جدید دستیاری، فلوشیپ، دکتری 

تخصصی و رسیدن به استانداردهای بالای علمی با جذب استادان 
و  آزمایشگاه‌ها  آموزشی،  بیمارستان‌های  نوسازی  و  تجهیز  جدید، 
نقشه  را  پزشکی  گروه  تحقیقاتی  مراکز  زیربنایی  طرح‌های  تکمیل 

راه و هدف اصلی خود قرار داده است. 
ابطحی با اشاره به سوابق علمی و اجرایی دکتر ولایتی در مقام رئیس 
ارزشمند  »حضور  کرد:  اظهار  اسلامی  آزاد  دانشگاه  هیات‌امنای 
دکتر ولایتی در مقام یک پزشک شاخص و معتبر درجامعه پزشکی 
در  دانشگاه  استاد  کسوت  در  سال   40 از  بیش  سابقه‌ای  با  کشور 
فرصت  یک  اسلامی  آزاد  دانشگاه  سیاستگذاری  و  هیات‌امنا  راس 

استثنایی برای رشد و پیشرفت حوزه علوم پزشکی است.« 
با  اینک  تهران  اسلامی  آزاد  پزشکی  علوم  »دانشگاه  افزود:  وی 
دکتر  سازنده  نظرات  و  ارشد  مسئولان  همسویی  و  جدی  حمایت 
نفر، معاون علوم پزشکی در مسیر  ارزشمند دکتر  و تجربیات  رهبر 

بازمهندسی و تغییر ساختار بسیار خوبی قرار گرفته است و ظرفیت 
تبدیل شدن به یکی از بزرگ‌ترین دانشگاه‌های برتر کشور در حوزه 

علوم پزشکی را دارد.«
وی تصریح کرد: »درحال حاضر و براساس سیاستگذاری‌های کلان 
واحدهای  تجمیع  با  تهران  اسلامی  آزاد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
داروسازی، دندانپزشکی و پزشکی و همچنین حدود 70 رشته‌محل 
هیات‌علمی  عضو  نفر   ٥٠٠ و  دوهزار  حدود  و  دانشجو  ‌٢٥هزار  با 
و  است  شده  ایجاد  پزشکی  علوم  مختلف  رشته‌های  در  متخصص 
دارد؛  را  بزرگ  دانشگاه  به یک  تبدیل  و شایستگی  استحقاق  قطعا 
اقدامی که شاید سال‌ها پیش همانند سایر دانشگاه‌های معتبر و 

دولتی کشور باید اتفاق می‌افتاد.« 
ابلاغ  به  اشاره  با  تهران  اسلامی  آزاد  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
نمودار سازمانی کلان دانشگاه آزاد اسلامی در طرح تجمیع گفت: 
هزینه‌ها،  کاهش  راستای  در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  جدید  »چارت 
نیروی  و  منابع  از  بهینه  استفاده  ساختار،  چابک‌سازی  و  تحول 
انسانی، تسهیل و تسریع در امور است.« او ضمن تقدیر و تشکر از 
همه مسئولان از آنان خواست با همدلی و همگامی یکدیگر دانشگاه 
را در اجرای برنامه‌ای که نهایتا به خیر و صلاح جوانان و آینده‌سازان 
مملکت اسلامی است، یاری کنند تا این تصمیم شایسته و به‌موقع که 
توسط هیات‌امنا گرفته شده و اجرای آن را به همکاران علوم پزشکی 
استان‌های  سایر  برای  موفق  الگوی  یک  به‌عنوان  کرده‌اند،  واگذار 

کشور مد نظر قرار گیرد. 
با بیان اینکه در طرح تجمیع اساس همه  وی 
در  نوآوری  و  تحول  یک  برای  تلاش‌ها  این 
راستای افزایش کیفیت آموزش پزشکی است، 
فرآیندها  اصلاح  طرح  این  »در  کرد:  تصریح 
در  زمان  فرآیندهاست،  صاحبان  دست  به 
با دوستی  با وحدت کلمه  باید  اختیار ماست. 
و همدلی کارها را به سرعت و با رعایت الزامات 
ابراز  وی  ببریم.«  جلو  اعتباربخشی  و  قانونی 
امیدواری کرد درحرکت روبه جلوی دانشگاه آزاد اسلامی برای ورود به 
جرگه دانشگاه‌های نسل سوم )کارآفرین( و در مسیر تبدیل دانشگاه 
علوم پزشکی به یک دانشگاه برتر، معتبر و رقابت‌پذیر در عرصه ملی 
به  عملی  راهکارهای  و  پیشنهادات  ارائه  با  باید  همه  بین‌المللی  و 
دانشگاه  هیات‌علمی  اعضای  میان  این  در  و  کنیم  کمک  همدیگر 
بزرگ‌ترین سرمایه و پشتوانه هستند و خداوند متعال را بابت این فرصت 
خدمتگزاری که نصیب من و همکارانم کرده است، شاکرم و از یکایک 
اعضای این خانواده بزرگ می‌خواهم که پاسدار و نگهبان این گنجینه 
عظیم باشند و حفظ، حراست و توسعه این میراث گرامی را در سال 

پیش‌رو چونان وظیفه‌ای ملی و دینی سرلوحه عمل خویش گردانند. 
و ایمان داشته باشید این تحول با همه سختی‌ها اتفاق می‌افتد و 
روزافزون  و رشد  نزدیک شاهد شکوفایی  آینده بسیار  همه شما در 

این دانشگاه خواهید بود.

دلایل و اهداف یک طرح بزرگ در گفت‌وگو با اولین رئیس دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

طرح تجمیع دریچه ورود دانشگاه به عرصه ملی و بین‌المللی

 گردشی در دانشگاه و واحدهای درمانی

 دانشگاه در یک روز بارانی کلینیک دندانپزشکی قدس بیمارستان بوعلی

اعتبار جهانی مدرک پزشکی دانشگاه 
WHO آزاد اسلامی در سازمان بهداشت جهانی

در کتـاب راهنمـای جهانـی مـدارس پزشـکی وابسـته بـه سـازمان 

بهداشـت جهانی WHO از دانشـگاه آزاد اسالمی علوم پزشـکی تهران 

بـا مشـخصات مربوطـه به‌عنـوان یک دانشـگاه معتبر جهانـی نام برده 

اسـت و دانش‌آموختـگان رشـته پزشـکی در ارتبـاط بـا تاییـد و ارائـه 

مـدارک خـود بـه دانشـگاه‌های خـارج از کشـور هیچ مشـکلی ندارند و 

تاکنون بسـیاری از دانش‌آموختگان مسـتعد این واحد دانشـگاهی در 

معتبر‌تریـن دانشـگاه‌های کشـور‌های آمریـکا، کانـادا، اسـترالیا و بـه 

ادامـه تحصیـل پرداختـه و بـا کسـب عالی‌ترین مـدارج تحصیلی برای 

میهـن اسالمی‌مان ایـران افتخـار آفریده‌انـد. 

سـالیانه درصد بالایی از فارغ‌التحصیلان رشـته پزشـکی دانشـگاه آزاد 

اسالمی با قبولی در آزمون امتحانات جامع علوم پایه، پیش‌کارورزی 

و دسـتیاری )رزیدنتی( در رقابت با سـایر دانشـجویان رشته‌های علوم 

پزشـکی در مقاطـع بالاتـر پذیرفتـه شـده و به تحصیالت تکمیلی خود 

در دانشـگاه‌های داخلی و خارج از کشـور ادامه می‌دهند. 

بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
واحد علوم‌پزشکی تهران

به غیر از شاخص‌هایی همچون سطح علمی اساتید، نسبت استاد 
به دانشجو  و... شاخص دیگری نیز وجود دارد که برای دانشجویان 
رشته‌های پزشکی و آینده‌شان نقش حیاتی دارد. رشته‌ پزشکی از 
آن دسته رشته‌هایی است که کفه فعالیت‌های عملی آن بیشتر 
است،  مهندسی  فنی  حتی  و  انسانی  علوم  گروه  رشته‌های  از 
بنابراین نیاز به محیطی دارد تا دانشجویان در آنجا به‌طور عملی 
با واقعیات آشنا شوند و مهارت‌های مربوطه را فراگیرند. دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی تهران هم ازجمله دانشگاه‌هایی 
است که توانسته زیرساخت‌های درمانی خوبی را برای خدمت به 
مردم و کشور ایجاد کند و هم در این واحدهای درمانی فضایی را 

برای آموزش پزشکانی حاذق فراهم آورد. 

بیمارستان بوعلی در شرق تهران
بیمارستان بوعلی با  ۱۶۸ تخت مصوب و 67 هزار متر مربع وسعت، 
بیمارستان  این  تهران محسوب می‌شود.  بیمارستان شرق  بزرگ‌ترین 
درمانی  خدمات  تمامی  که  است  کشور  دانشگاهی  مراکز  از  یکی 
مستقیما زیرنظر پزشکان متخصص و فوق‌تخصص، برای بیماران انجام 
می‌شود و با تمامی بیمه‌های جاری شامل تامین اجتماعی، خدمات 
درمانی، ارتش و تمام بیمه‌های تکمیلی قرارداد دارد. در این بیمارستان 
تمامی اعمال جراحی عمومی و تخصصی ازجمله: اعمال لاپاراسکوپی، 
دیسک،  مهره‌ها،  ستون  سینوس،  آندوسکوپی  عمومی،  جراحی‌های 
تومور‌های مغزی، چشم، قلب و عروق، ارتوپدی و تصحیح شکستگی‌ها، 
سنگ کلیه،  فک و صورت، زیبایی بینی، سزارین، ترک اعتیاد زیرنظر 
بیهوشی انجام می‌شود. اورژانس بیمارستان بوعلی به‌طور شبانه‌روزی 

با حضور متخصصان مقیم،  آماده ارائه خدمات هستند.
بیمارستان فوق‌تخصصی امیرالمومنین)ع( در جنوب‌شهر تهران 

قدیمی‌ترین  از  امیرالمومنین)ع(  تختخوابی   220 بیمارستان 
سال  در  بیمارستان  این  است.  اسلامی  آزاد  دانشگاه  بیمارستان‌های 
1359 تاسیس شده و یکی از فعال‌ترین بیمارستان‌های منطقه جنوب 
تهران به مساحت 5854 مترمربع و 7470 مترمربع بنای مفید است. 
بیمارستان فوق‌تخصصی امیرالمومنین‌)ع( دارای بخش‌های تخصصی 
است  دیالیز،  و  زایمان  و  زنان   CCU، ICU جراحی  عفونی  و  داخلی 

که با بیش از 40 پزشک متخصص و فوق‌تخصص در خدمت آموزش 
دانشجویان و ارائه خدمات به مردم منطقه است. با تجهیز بیمارستان‌های 
تابعه که درحال حاضر زیرنظر دانشگاه علوم پزشکی تهران اداره می‌شود، 
امکان بهره‌مندی پرسنل دانشگاه از خدمات فوق‌تخصصی پزشکی در 

سطحی مطلوب و با تسهیلاتی ویژه میسر است. 
بیمارستان جواهری واحد پزشکی تهران در شمال شهر تهران 

مربع  متر   3000 مساحت  با  جواهری  تختخوابی   100 بیمارستان 
سی‌سی‌یو،  قلب،   بخش‌های  دارای  مفید  بنای  مترمربع   3600 و 
سونوگرافی،   رادیولوژی،  آزمایشگاه،    ٬ پوست  جراحی،  زایمان،  و  زنان 
داروخانه و اورژانس مجهز و اتاق‌های خصوصی و عمومی بوده که در 
خدمت مردم منطقه و تمامی بیمه‌شدگان است. بیمارستان جواهری، 

بیمارستان تخصصی آموزشی درمانی است. 
کلینیک آموزشی، پژوهشی و خدمات بهداشتی درمانی قدس 

درمانگاه تخصصی قدس با مساحت 4129 مترمربع زمین و 1077 
بنای مفید،  دارای درمانگاه‌های تخصصی اطفال، زنان،  متر‌مربع 
داخلی، جراحی، قلب و عروق، گوش و حلق و بینی، چشم پزشکی، 
ارولوژی و آزمایشگاه است که در نوع خود در منطقه بی‌نظیر است. 
و  بهداشتی  خدمات  ارائه‌دهنده  قدس  درمانگاه  بهداشت  پایگاه 
و  کودک  رشد  پایش  باردار،  مادران  مراقبت‌های  خانواده،  تنظیم 
واکسیناسیون به صورت رایگان بوده و در سطح دانشگاه آزاد اسلامی 
منحصربه‌فرد است. این پایگاه همچنین عرصه و فیلد دانشجویان 
تغذیه  و  پرستاری  حرفه‌ای،  بهداشت  محیط،  بهداشت  پزشکی، 
دانشگاه آزاد اسلامی است و سالیانه مسئولیت آموزش حدود هزار 

دانشجو را برعهده دارد. 
بیمارستان فرهیختگان در شمال غرب تهران

بیمارستان فرهیختگان با 320 تخت بزرگ‌ترین بیمارستان دانشگاه 
آزاد اسلامی در کشور است. در واقع یک سرمایه عظیم ملی است که 
در شمال غرب شهر تهران و در مجاورت سازمان مرکزی دانشگاه آزاد 
اسلامی قرار گرفته و در زمینی به مساحت 45هزار متر مربع و بنایی 
برابر 43هزار مترمربع در 9 طبقه است. این بیمارستان با توجه به 
آخرین استانداردهای وزارت بهداشت به ازای هر تخت بیمارستانی 
بالغ بر 134 مترمربع فضای فیزیکی تاسیس شد که این نمونه در 
کشور کم‌نظیر است. بیمارستان فرهیختگان با هدف توسعه آموزش 
به‌کارگیری  اسلامی،  آزاد  دانشگاه  پزشکی  علوم  تخصصی  رشته‌های 
جامعه  آحاد  به  سلامت  جامع  خدمات  ارائه  و  کاربردی  پژوهش‌های 

طراحی و ایجاد شده است. 

در طرح تجمیع اساس همه این تلاش‌ها 

برای یک تحول و نوآوری در راستای 

افزایش کیفیت آموزش پزشکی است
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